

**Justis- og beredskapsdepartementet**

Postboks 8005 Dep  
0030 Oslo

**Politidirektoratet**

Deres referanse:  
22/1548 - LIFY

Vår referanse:  
22/96673 - 24

Dato:  
15.09.2022

## Hørings svar - NOU 2022: 1 Cruisetraffikk i norske farvann og tilgrensende havområder

### Innledning

Politidirektoratet viser til Justis- og beredskapsdepartementets høringsbrev av 25. mai 2022. Høringsfristen er 15. september 2022.

Politidirektoratet har forelagt høringen for samtlige politidistrikt.

Politidirektoratet har mottatt innspill fra Agder politidistrikt. Det mottatte innspillet følger vedlagt dette hørings svaret.

### Kort om høringen

Høringen gjelder Cruiseutvalgets utredning om sjøsikkerhets- og beredskapsmessige utfordringer knyttet til cruisetraffikk i norske farvann og tilgrensende havområder, NOU 2022: 1. Justis- og beredskapsdepartementet har bedt om synspunkter på utvalgets vurderinger og anbefalinger.

### Politidirektoratets merknader

Overordnet vil Politidirektoratet bemerke at vi støtter fokuset på kvalitetsforbedringer av eksisterende beredskap og håndtering der det er hensiktsmessig, samt regulering av cruisetraffikken. Egenberging er også viktig, da det i enkelte områder kan ta lang tid før beredskapsressursene kan komme en cruisebåt til unnsetning.

Når det gjelder de enkelte anbefalingene, vil Politidirektoratet særskilt kommentere følgende:

- Ressursallokering, nr. 45 og 46 - Det er pekt på ressursallokering som et tiltak, hvor det legges inn tilgjengelige ressurser i et felles ressursregister (FRR/Barents watch). Det er viktig her å presisere at ressursene selv må legge seg inn i registeret og gjøres ansvarlig for oppdatering av lister m.m.

---

### Politidirektoratet

- Kommunikasjon under en hendelse, nr. 50 – Det er viktig at man ser på dette som en evakueringslinje, og at politiet må kunne ta imot evakuerte på land. Kommunikasjon må ikke kun foregå på sjøen, det må kobles på stedlig LRS (lokal redningsentral).
- Håndtering om bord, nr. 53 – Kompetanse om bord som redningsmannskaper kan støtte seg til, er svært viktig.
- Masseredningsoperasjoner, nr. 54 – Politidirektoratet vil sterkt anbefale at myndighetene oppfordrer cruisenæringen til å inngå samarbeid med andre fartøy om å seile tilstrekkelig nært, for å kunne komme hverandre til unnsetning i områder der det kan ta lang tid å få beredskapsressursene ut. Det vil ofte være andre fartøy som kommer først til stedet.
- Felles ressursregister, nr. 64 – Det er noe uklart hva tanken er med dette, da HRS allerede er i gang med å lage FSAR (felles aksjonsstøtteverktøy).
- Øvelser, nr. 65 og 66 – Det er ønskelig at det fokuseres på kompetanseheving, før øving og trening, og det må foreligge et reelt planverk for øving.

Politidirektoratet vil ellers bemerke at beskrivelsen av LRS og redningsledelse ved LRS i utredningens kapittel 4.2.2 kan fremstå noe mangelfull. LRS er etablert i det daglige av politidistriktets operasjonssentral etter fullmakt fra politimesteren. Ved en ekstraordinær hendelse/krise kan redningsledelsen ved lokal redningsentral etableres hvis politimester eller to medlemmer ønsker det.<sup>1</sup>

Vi vil også bemerke at omtalen av mottaks- og evakuertesenter ikke er helt treffende i utredningen, se for eksempel side 50. Når det gjelder mottakssenter, har politiet hovedansvar for etablering og drift, med bistand fra kommune og ulykkeseier. Det er kommunen som har ansvaret for å opprette og drifte evakuertesenter (og pårørendesenter). Politiet har egne definerte oppgaver på senteret.<sup>2</sup>

Det er viktig å skille mellom sentrene, da hovedansvaret for drift og etablering altså er forskjellig. Dette gjelder også varighet og hensikt. På mottakssenteret blir det gjennomført triage m.m. Dette er et kortvarig oppholdssted før de evakuerte fraktes videre til et evakuertesenter. Her vil de evakuerte oppholde seg noe lenger. Dette er noe kommunen har forhåndsdefinert og har planverk for. Pårørendesenter etableres som eget senter eller i sammenheng med evakuertesenteret.

Til slutt bemerker vi at det refereres til en eldre stabsmodell i politiet på side 136. Det kom en ny i 2020. P7 er nå en fast funksjon som heter "evakuerte og pårørende", og P8-funksjonen er oppgaveavhengig.

---

<sup>1</sup> Referanse, se for eksempel *Håndbok for redningstjenesten, systembeskrivelse – prinsipper – verdier*, punkt 4.4 og 4.6.

<sup>2</sup> Referanse, se for eksempel *Politiets beredskapssystem del 1*, POD 2020, side 179-182.

Med hilsen

**Kristine Langkaas**  
*Seksjonssjef*

**Steinar Tofte Haugen**  
*Rådgiver*

*Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.*

Vedlegg:

Høringsinnspill - NOU 2022-1 Cruisetraffikk i norske farvann og tilgrensende havområder -  
Agder politidistrikt